Facta est ista conveniencia nonas aprilis, anno XVIIII reg-
nante Ledoyci rege.

Sig+num Fortuni Atonis, Sig+num Beatricis, Sig+num Deusde, 
nos pariter qui hanc facimus convenienciam  et firmamus testi-
busque firmari rogamus.

Sig+num Poncii Petri. Sig+num Berengarii Raimundi. Sig+num 
Guilelmi Clari Montis. Sig+num Arnalli Petri. Sig+num Raimundi 
Petri. 
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Sig+num Bernardi subdiachoni, qui hoc scripsit, cum litteris 
suprapositis in linea Vª, die et anno quo supra.6            

1. C comença: Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam alio translato 
cuius tenor talis est.  2. En lloc de tradendo.  3. perneas al text.  4. Manca.  
5. Manca.  6. C acaba: Actum est hoc translatum IIIº idus novembris, anno Domini 
millesimo ducentesimo Lº VIIIº. Sig(senyal)num Gerardi de Valle Molli, presbiteri, testis 
translati. Sig(senyal)num Petri Iordani, presbiteri, testis huius translati. Sig(senyal)num 
Ferrarii Olivarii, notarii, qui hoc confirmat. Sig(senyal)num Mathei Ferrandelli, qui hoc 
translatum fideliter translatavit mandato Romei de Monte Olivo, clerici Ville Franche, 
et Ferrarii Olivarii, notarii eius, cum litteris suprappositis in VIIIª lineaª ubi dicitur «et 
homines». Actum est hoc translatum VIIIº kalendas septembris, anno Domini millesimo 
ducentesimo LXXº primo.

592

1127, juliol, 23
Donació. Ramon Ponç de Milany, la seva muller Arsenda, el seu germà 

Guillem Ponç i els seus fills Guillem i Dalmau donen al monestir 
de Sant Joan de les Abadesses la meitat dels plets de l’honor que 
el monestir posseeix a la castellania de Milany, a més de les deixes 
dels difunts, el lluïsme dels alous que s’hi venguin, el delme del 
Colell i el mas de Carcasses.  

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 299, 170 × 
335 mm. Bon estat de conservació.

 a MONSALVATJE, Noticias históricas, XV, pp. 359-360.

 Cit. ROVIRA I VIRGILI, Història nacional, IV, p. 41. — JUNYENT, El monestir, p. 51.

Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris quo-
niam ego Raimundus Poncii et uxor mea Arsendis et Guilelmus 
Poncii, frater meus, et filii nostri Guilelmus atque Dalmatius, 
nos simul un unum, non quoacti sed nostra propria voluntate, 
dimitimus et evacuamus domino Deo et Sancto Iohanni Baptist  
medietatem placitorum de ipsa honore Sancti Iohannis, qui est in 
castellania de castro Melan; et omnes dimissiones defunctorum; et 
terciam partem de omnia precia alodiorum qui ibi venditi fuerint; 
et ipsum decimum de Colel, quem Petrus Uzalgarii pro nos iniuste 
tenebat; et ipsum mansum de Carcasses, quem Arnallus Bernardi 
et fratres eius tenuerunt per nostram vocem. Hec omnia superius 
scripta dimittimus iterum et evacuamus libere et solide domino 
Deo et Sancto Iohanni Babtist , qui est vocatus Abbatissarum, et 
sanctimonialibus ibi manentibus, recognoscentes nos hec omnia 
iniuste abstulisse Deo et sanctis. Iterum dimitimus et evacuamus 
omnia1 placita homicidiorum qui fuerint in supradictam castella-
niam sine ullo retentu vel sine engan. 
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Actum est hoc scriptum Xº kalendas augusti, anno XXº quo 
Ledovicus cepit regnare.

Sig+num Raimundus Poncii, Sig+num Arsendis uxor eius, 
Sig+num Guilelmus Poncii, Sig+num Dalmacii Poncii, Sig+num 
Guilelmi Raimundi, Sig+num Dalmacii Raimundi, nos simul in 
unum hoc scriptum laudamus et firmamus et testes firmare ro-
gamus.

Sig+num Raimundi Bertrandi. Sig+num Raimundi Donucii. 
Sig+num Petro Donucii. Sig+num Olivarii. Sig+num Bernardus 
Arnalli. Sig+num Bernardus Adalberti.

Rodegarius levita, qui hoc scriptum scripsit et sub die et 
(senyal) anno quo superius resonat.  

1. omnia afegit a la interlínia.

593

1127, agost, 4
Establiment. Guillem Bonfill, la seva muller Adelaida i Arnau Bonfill 

estableixen als esposos Berenguer i Ermessenda dues cases i una 
peça d’alou, tot situat al terme de Cardona, en el lloc anomenat 
Gradels, a canvi d’un cens d’un parell de gallines. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 290, 70 × 
335 mm. Bon estat de conservació. 

In nomine Domini. Ego Guilelmi Bonefilii et uxori Azaled 
et Arnalli Bonefilii donatores sumus tibi Berengarii et uxori Er-
messendis posteritatique vestre. Per hanc scripturam donacionis 
nostre damus vobis mansiones II in terminis Cardone, in loccum 
que vocant Gradels, qui nobis advenit per parentorum aud per 
ullasque voces. Affrontant autem prefixas mansiones de parte 
orientis in alaude de vos donatores, de meridie in carrera, de oc-
ciduo in alaude Bernardi Bone Filii, a parte aquilonis in alaude 
Sancti Petri. Quantum autem iste affrontaciones includunt et hii 
termini ambiunt sic damus vobis prenominatas mansiones, cum 
introitibus et exitibus suis, cum ipsa fexa alaude qui ibi est. Et 
faciatis nobis servicium per unumquemque annum par I gallina-
rum. Et est manifestum. Si quis contra istam cartam donacionem 
inquietare vel dirrump[er]e1 voluerit, non hoc valeat vindicare, set 
componat in dupplo.

Actum est hoc II nonas agusti, anno XXº regni regis Ledovici.
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Sig+num Guilelmi Bone Filii, Sig+num Azaled, Sig+num 
Arnalli Bone Filii,2 nos qui hanc cartam donacione mandavimus 
scribere testibusque firmare iussimus.

Sig+num Guilelmi Ramundi. Sig+num Guilelmi Ieralli. Sig+num 
Petri. Sig+num Guila. Sig+num Maria.

Bernadus presbiter, qui hoc rogatus scripsit die et anno (se-
nyal) quo supra. 

1. Manca.  2. Segueix S sense cancel·lar.

594

[abans de 1127, agost, 17] 
Jurament. Ponç II, comte d’Empúries, jura que no ha trencat el jura-

ment de fidelitat fet al comte de Barcelona Ramon Berenguer III.
 A [Original no localitzat]. 
 B Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, Liber feudorum maior, f. 66d. 
 C Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III,